REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

Nr. 26 & prot. Tirang, mé () 04 2021

Lénda: Raport Monitorimi i zbatimit t& Buxhetit pér 4 mujorin e [-ré t& vitit 2021 pér
Inspektoratin Qendror.

DREJTORISE SE ANALIZAVE DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
(Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tirang)

TIRANE

Né zbatim t& Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”si dhe Udhézimit nr. 22 daté 17.11.2016 “Pér Procedurat Standarte
t& Monitorimit t& Buxhetit pér njésité e geverisjes qendrore”, bashkélidhur po ju dérgojmé:
[-Raport Monitorimi  t& zbatimit t& buxhetit pér 4 mujorin e [-r€ € vitit 2021 pér
Inspektoratin Qendror;

2-ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

3-ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"

4-ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés 1 realizimit t€ treguesve t€ performancés/produkteve té
programit”

5-ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit t& objektivave t€ politikes s& programit"

st i,

o,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

Nr. prot. Tirang, mé¢ . 2021

Raport Monitorimi té buxhetit pér 4 Mujorin e I-ré 2021 pér
Inspektoratin Qendror

Né& zbatim t& ligjin Nr. 137/ 2020 “Pér buxhetin e vitit 20217, si dhe t& Udhé&zimit t&€ Ministrit

té Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&

buxhetit”, Inspektoratit Qendror (1Q) i &shté miratuar plani 1 buxhetit prej 46 200 000 leke, 1

detajuar si mé poshté vijon:

IVé [leké

Llog.ekonomike pershkrimi Plan 2021
llog. 600 Paga 25 000 000
llog. 601 Sig.shoq punedh 4 100 000
llog. 602 Shpenzime operative 11 000 000
llog. 606 Ndihma ekonomike 100 000
llog. 231 Shpenzime kapitale 6 000 000

TOTALI 46 200 000

Pér 4 Mujorin e I-ré t& vitit 2021, IQ ka realizuar buxhetin né vlerén 9 750 261 Leké nga
totali i akorduar prej 46 200 000 Leké ose 21.10 % t& fondit t& planifikuar vjetor 2021.

Diferenca e fondit t& planifikuar me fondin e realizuar éshté& sipas tabelés m& poshté:

Fakti 4 | Realizimi
. . Buxheti Vjetor Mujori ¢ vuxhetor
Llog.ckonomike | = pershkrimi | ppp  viti2021 | progresiv | 2i2l  né
2021 %
llog. 600 Paga 25 000 000 6736 458 26.94%
llog. 601 Sig.shoq punedh 4100 000 1090250 | 26.58%
llog. 602 Shpenzime operative 11 000 000 1923 553 17.48%
llog. 606 Ndihma ekonomike 100 000
llog. 231 Shpenzime kapitale 6 000 000
1
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TOTALI 46 200 000 9 750 261 21.10%

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogerore (zeri 600-601), &shté realizuar né zbatim té
strukturés organizative t& miratuar, me VKM Nr.24, dat€ 03.03.2017 me 21.
Pér vitin 2021 deri tani, numri i punonjésve &shté 19 punonjés faktik, sipas strukturés.

Fondi per shpenzime kapitale (zeri 231) , me financim t¢ brendshém.

Pér vitin 2021, plani i buxhetit pér shpenzime kapitale me financim t& brendshém é&shté
akorduar né vlerén 6 000 000 Leké (zeri 231), leké kapitale t& Trup&zuara, dhe né 4 Mujorin
e [-r& 2021 nuk &éshté realizuar.

Ky fond &shté akorduar pér “Blerje Tableta dhe zhvillimi i tyre né sistem”, si edhe "Blerje
kompjutera pér zyrat e 1Q-s& dhe pajisje mbrojtése pér serverin” , g€ do t& prokurohen nga
AKSHI, sipas specifikimeve pé publikuara dhe miratuara nga AKSH-i.

Né realizimin e zérave buxhetore t& planifikuar pér Vitin 2021, [IQ-ja ka zbatuar me
korrektési t& gjitha detyrimet q& rrjedhin nga Ligji nr.10433 dat€ 16.06.2011 “Pér
Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, si dhe legjislacionin admnistrativo-financiar
shqiptar t& ligjit nr. 9936, daté¢ 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, t& Udhézimit t¢ Ministrit t€ Financave Nr.2, daté
06.02.2012 “ Pér progedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit”.

Ekipi i Menaxhimit t& Programeve (EMP)

o
) {—'{?" i
e Teuta Kukaj / @{i@ {ryetar

e Edvin Bica

Anétar

e Aida Fejzo

Adresa: Rruga: “Frosina Plaku”, Godina e Observatorit nr. 58, Kati 0, Tirang. Tel: 042 229765, Fax:042 228983 wwav.insg.gov. 4l




ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve”

ne 000/leke

Data

Emri i Grupit __Zmﬂumﬁom\p.j QENDROR Kodi i Grupit 87
Shpenzimet e institucionit
Programet ) {2} (3 (4} {5) (8) {7)=(6)-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vijetor Planii 2021 Fakti 2021
i . R Plani i Fakti i Diferenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes Viti 2021 v“w\dnwu_w_wwwﬁw v_m.“\“%wmow_“ewq Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2020 4 Mujori il 4 Mujori i | _
1150 Sherbime te tiera 34,240.0 75,612.0 46,200.0 46,200.0 11,550.0 9,750.0 - .=1,800.0
Totali | Shpenzimeve te Institucionit 34,240.0 75,612.0 ©'46,200.0 46,2000 11,550.0 8,750.0 -1,800.0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 34,240.0 75,612.0 46,200.0 46,2000 11.550.0 9,750.0
. ; £
Emri Shkelgim Hajdari
Firma




ANEKSI nir.2 "Raporti | Shpenzimeve 1@ Programit sipas Shpenzimeve”

ne 000/leke
Emri i Grupit Inspekiorati Qendror Kodi | Grupit 87
Programi Sherbime te tjera Kodi i Programit 01150
{1) {2} 3) {4} {(5) (6) (T)={6)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor 2021 Fakti vjietor 2021
Art. Emertimi ;
i vitit mw«mwﬂnsmm Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani 4 mujori | -re i o Diferenca
Viti 2020 2021 2021 2021 4 mujori l i-re
600 Paga 21,523.0 25,000.0 25,000.0 25,000.0 8,333.3 6,736.0 -1,687.3
801 Sigurime Shogérore 3,484.0 4,100.0 4,100.0 4,100.0 1,366.7 1,080.0 ~276.7
6802 Malira dhe Shérbime té Tiera 7.725.0 12,000.0 11,000.0 11,000.0 3,666.7 1,823.0 -1,743.7
603 Subvencions 0.0
604 Transferta Korente & Brendshme 0.0
805 Transferta Korente & Huaja 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 100.0 100.0 333 0.0
Nen-Totali | enzime Korrente 32,7320 47,100.0 40,200.0 40,200.0 13,400.0 9,749.6
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale {& Trup&zuara 1,508.0 34,5120 6,000.0 6,000.0 6,000.0
232 Transferta Kapitale
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1,509.0 34,512.0 8,000.0° 16,000.0 6,000.0 0.0
230 Kapitale & Patrup8zuara !
231 Kapitale t& Trupézuara 00
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali /
Totalf

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues té
Programit

Emri  Teuta Kukaj \ \ DN\N\

Firma

(s \

/

i

inspektori | Pergjithshem

Emri

Hajdari

Firma

Data




ANEKSI nr.3 "Raporti permbiedhes i realizimit te trequesve te performancesiprodukteve te programit”

Emri | Grupit_ | Taspoktoratl Gandror [ kediterupn | a7 1
Programi | Sherbirna s tfora [ Koas i Programit_ | 1350 i
no 000/ eke
ne 000/ske i I i v Luhatjet ne Koston per Njesi
Kouto per Nies|
Kodl Emertind | Treguestt to - SostaFaktixe | Snpenzimet taxtice | ROSOPSNS | g i ias i wzv.s.nsz. xmacmﬁ%n r e Kosto per Njesh o pretundte § VgV -1 A5 VR 11 RN Komerte
ParformancesiProdukiit Hea matene (stpas vit ta vith 2021 ?ﬁwﬂmﬂw e | ¢ ﬂw@ﬁ: s tevit | 4 mujort 2021 it korent 2021}
98704AG Inspaktima te kiyera nr. ingpelkt 48742 3,732 1 : 76,000 40,200 1 70.000 40,200 i | 16,569 9,750 1 g g )
18A0801 Pajisie Informatike te biera numer 48 1,508 2 360 8,000 20 300 8,000 20 o 0 #DIVIOL HOIVAO! #OIVIO! #DIVICH
redorimi | te ardhurave
Wfista Matase Sasis 6 e
Kodt reatzuar Homents
A 00
2 28
—
e s,

T B ] e QOO S G % i~ T

Dreftuest ) Exipit Manaxhues th Programit 1 Firms 1 g7 277 1 i Ao, X[ Akl o s |

[ Duta i L 744 1 , : }
/,I




ANEKS! nr.4 "Raporti | realizimit te objektivave e politikes se programit’

Periudha e Raportimit: 4 Mujor i lre 2021

Kodi i 1150 Emertimi i programit: Inspektorati Qendror Komente
Programit
Realizimi Linpektimeve on-line, n8p8rmjet portalit “e-lnspektimi” , pér t&
siguruar programimin e inspektimeve bazuar mbi vierésimin e riskut,
dokumentimin e veprimtarisé Inspektuese konform ligjit pér inspektimin
Qellimi 1 dhe ligjeve sektoriale, duke bashkérenduar veprimtaring inspeltuese
ndérmijet inspektorateve shtetirore, né pérmbushje t& misionit t&
Inspektoratit Qendror, pér t& rritur efektivitetin dhe pérglegishméring e
veprimtarisé inspektuese.
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i ) Nivels faktik i Nivelii NvellE | pive faktiicq | 06 © Realizimit
Treguesit te Emertimi | Treguesit te vitit paraardhes planifikuar ne | rishikuar ne mujori I-re te Treguesit te
Performances® ** /Produktit vitin korent vitin korent Performances/p
Performances/Produktit 2020 2021 2021 2021 roduktit
Numri | inspektimeve te kryera nga 15 Inspektoratet Shteterore, kontrotii per
Objektivi 1.1 | thatueshmerine e kerkesave Hgjore te ligjit te Inspektimit dhe ligjeve sektoriale
Hidhur me kryerjen e procedures inspel nga ktoratet,
Numri | inspektimeve te
realizuara online nga
a inspeltoratet shteterore 48742 70000 70000 16569 24%
kundrejt numrit total te
inspektimeve
Treguesi | Performances "b" eshte realizuar ne
masen 80%.
b Inspektoratet shteterore qe 13 1 15 15 100% Ne mosrealizimin e tij 100% ka ndikuar ristrulcturip
kryejne inspektime onlinege te inspekitorateve Shteterors, ISHA ISHU(inspektors
{ arsimit dhe | ujerave)
#DIVIOL
Objektivi 1.2 .
#DIv/ol
#DIVI0L
#DIV/O!
Objektivi 1.3

Objektivet  Ustuar jong i §

; ,.::: rigr iz :\% t::n&:ﬂ. \5252 veshtiresi ok
citet nuk im\mworma mbi wS& vietore por disa vjecare ?w: vieresime :qm\aﬂ;vmzﬂm te tilla si: Om\ PISA scare, PEFA score, NR@ si nivel i vitit BQ\QQSSmm <m:Q3m~ aiveli me | fundit | regjistruor per to.

3@»@:3&3 per ata tregues performance te

Emri Emii

Firmag Firma
Drejtuest | Ekipit Menaxhues @ Programit Inspektor! | Pergjithshem

Data Data




